

Motion angående sommargåtor i Göteborg

Sommargåtor är gator eller delar av gator som görs om till gågator för att öka trivseln och bidra till ett mer blomstrande stadsliv. På många olika sätt arbetar man med att även levandegöra platser och torg under sommartid i anslutning till sommargågatorna. Sommargåtor har blivit ett väldigt lyckat koncept i Stockholm, som under sommaren 2019 kommer att ha över 20 sommargåtor, sommartorg och popup-parker i både innerstad och ytterstad. En utvärdering visar att 72 % av stockholmarna tycker att sommargåtor, sommartorg och pop up-parker bidrar till att Stockholm blir en attraktivare stad. Detta är ett sätt att vitalisera staden och locka fler besökare.

I Göteborg har vi Tredje Långgatan som blivit så lyckat att gatan numera ska vara gågata året runt. Här har aktiviteten ökat och såväl besökare som näringsliv ser gågatan som en mycket lyckad förändring.

Vi vill se ännu mer levande stadsmiljöer även i Göteborg! Med mer plats för uteserveringar, vistelse och olika aktiviteter kan vi förena flera positiva aspekter i stadsmiljön, där både stadsliv, integration, näringsliv och folkhälsa kan bli bättre. Utformningen bör ske i samarbete med det lokala näringslivet och/eller civilsamhället, för att till fullo utnyttja möjligheterna att bidra till näringslivsutveckling, mångfald, trygghet och trivsel på platserna.

De gator som väljs bör ha goda möjligheter att bli befolkade, gärna med närliggande restauranger eller food trucks som vill och kan ha uteserveringar. Restauranger och krogar på Andra långgatan, på Kungsgatans västra del och längs Storgatan har önskat att de gatorna ska bli gågator. Vi ser även delar av Brahegatan i Gamlestaden och Herkulesgatan i Brämaregården som goda kandidater till att testas som sommargåtor.

Kommunfullmäktige föreslås besluta

1. Trafiknämnden ges i uppdrag att utöka antalet sommargåtor.
2. Trafiknämnden ges i uppdrag att testa sommargåtor även utanför innerstaden.
3. Trafiknämnden ges i uppdrag att efter sommarsäsong 2020 återkomma till kommunfullmäktige med utvärdering av sommargågatorna.

Emmali Jansson (MP)

Karin Pleijel (MP)